Приложение к Положению
о порядке формирования
избирательного фонда кандидата, политической партии, поступления и расходования денежных средств при проведении выборов депутатов
Жогорку Кенеша Кыргызской
Республики

	Предоставляется кандидатом, политической партией в избирательную комиссию

Форма № 1

Выборы депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики
В ______________________________
избирательную комиссию
Кыргызской Республики
от кандидата, политической партии
__________________________________
(Ф.И.О. кандидата / наименование политической партии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
 на открытие специального счета

Прошу разрешить открыть специальный счет для формирования избирательного фонда в_________________________________________________________________________________
(наименование банковского учреждения, юридический адрес)
Лицами, уполномоченными распоряжаться денежными средствами избирательного фонда, являются:
с правом первой подписи
__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата / руководителя политической партии)
с правом второй подписи
__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата/политической партии)

С требованием законодательства Кыргызской Республики о порядке открытия, ведения специальных счетов по средствам избирательных фондов кандидатов, политических партий при проведении выборов депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики, ознакомлены и обязуемся соблюдать.
	______________________________________________
(Ф.И.О. кандидата /руководителя политической партии)

______________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченного представителя по финансовым вопросам)

	___________________
(подпись)

___________________
(подпись)

                           М.П.

«___» _____________202__г.

	[bookmark: _Hlk81053727]ЗАВЕРЕНО*:                             ____________________
                                                                                   (подпись)   М.П.
                                      ________________________________
(Ф.И.О. председателя ОИК)

*заполняется при подаче заявления в окружную избирательную комиссию

Предоставляется избирательной комиссией
кандидату, политической партии

Приложение к Положению
о порядке формирования
избирательного фонда кандидата, политической партии, поступления и расходования денежных средств при проведении выборов депутатов
Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

Форма № 2

Выборы депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

	В______________________________
    _______________________________

	(наименование банковского учреждения)

СПРАВКА
об открытии специального счета
В соответствии с частью 5 статьи 41 конституционного Закона Кыргызской Республики «О выборах Президента Кыргызской Республики и депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики» Центральная комиссия по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики разрешает открыть специальный счет для формирования избирательного фонда кандидату / политической партии
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата / наименование политической партии)

Уполномоченными распоряжаться денежными средствами избирательного фонда кандидата, политической партии являются:
1.________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата /руководителя политической партии)

2.________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченного представителя по финансовым вопросам)

	_________________________________________
       Председатель избирательной комиссии
	           _________________________________
                           (Ф.И.О., подпись)

                                              М.П.

              «___» ______________202___г.

Предоставляется кандидатом, политической партией
в избирательную комиссию

Приложение к Положению
о порядке формирования
избирательного фонда кандидата, политической партии, поступления и расходования денежных средств при проведении выборов депутатов
Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

Форма № 3

Выборы депутатов Жогорку Кенеша Кыргызской Республики
 «______» _______________202__г.
(дата проведения голосования)

В ______________________________
избирательную комиссию
Кыргызской Республики
от кандидата / политической партии
__________________________________
(Ф.И.О. кандидата / наименование политической партии)

УВЕДОМЛЕНИЕ
 о реквизитах специального счета избирательного фонда
Настоящим сообщаем о том, что для учета и отчетности по денежным средствам избирательного фонда открыт специальный счет № ______________________________
в__________________________________________________________________________
(наименование банковского учреждения)

	__________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата /руководителя политической партии)

	________________
      (подпись)

М.П.
«___» _________202__г.

	ЗАВЕРЕНО*:                             ____________________
                                                                                  (подпись)  М.П.
                                      ________________________________
(Ф.И.О. председателя ОИК)

*заполняется при подаче заявления в окружную избирательную комиссию

«Приложение к Положению
о порядке формирования
избирательного фонда кандидата, политической партии, поступления и расходования денежных средств при проведении выборов депутатов
Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

Форма № 4

_________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, политической партии
за период с «___» _______________202__ г.  по «___» _________________202___г.
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата / наименование политической партии)
__________________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, № специального счета)

	Код платежа
	Наименование источника поступления средств и вида расхода
	Сумма, сом

	Остаток на начало

	55220000
	Поступление денежных средств для избирательных фондов/фондов референдума, в том числе:

	55221000
	Собственные средства кандидата

	55222000
	Собственные средства политической партии

	55223000
	Добровольные пожертвования физических лиц

	55224000
	Добровольные пожертвования юридических лиц

	Возврат денежных средств, в том числе:

	55211000
	Возврат денежных средств в связи с неверно указанными реквизитами в платежном поручении (сторно)

	55211000
	Возвраты средств жертвователям (сторно)

	Израсходовано средств из избирательного фонда, всего и в том числе

	10000000
	Платежи по доходам в государственный бюджет, в том числе:

	14152100
	Плата за аренду земли в населенных пунктах

	14211100
	Плата за аренду помещений, зданий и сооружений, находящихся в государственной собственности

	14211200
	Плата за аренду помещений, зданий, сооружений, оборудования и техники, находящихся в муниципальной собственности

	14211900
	Плата за аренду прочего имущества

	14232800
	Плата за предоставление залов и помещений, а также оборудования, инвентаря учреждений культуры

	14232900
	Плата за неклассифицированные образовательные и культурные услуги

	14236800
	Сканирование и копирование научно-технической литературы и документации

	14236900
	Плата за неклассифицированные услуги по предоставлению информации и печати

	14238900
	Плата за неклассифицированные другие виды услуг

	14239900
	Прочие поступления, отнесенные к категории государственных и муниципальных услуг

	14511110
	Доходы обращенные в пользу государства

	14511900
	Прочие неналоговые доходы (в т.ч. Оплата избирательного взноса)

	41000000
	Платежи за товары, всего:

	41080600
	Аппаратура и оборудование электросвязи, звукозаписи и звуковоспроизведения

	41090400
	Предметы одежды и одежные принадлежности

	41090700
	Фотографическая аппаратура, оборудование, расходные материалы и оптические изделия, не включенные в другие категории; часы

	41090800
	Различные готовые изделия, не включенные в другие категории

	41100400
	Приобретение канцелярских товаров

	41100500
	Приобретение ГСМ (бензин, дизель и прочее топливо)

	41100600
	Приобретение запасных частей

	42000000
	Платежи за услуги, всего:

	42110000
	Расходы на служебные поездки, всего:

	42111000
	Командировочные расходы внутри страны, в том числе:

	42111100
	Транспортные расходы

	42111200
	Гостиничные расходы

	42111300
	Суточные расходы

	42111900
	Прочие расходы (по служебным поездкам внутри страны)

	42112000
	Командировочные расходы за границу, в том числе:

	42112100
	Транспортные расходы

	42112200
	Гостиничные расходы

	42112300
	Суточные расходы

	42112900
	Прочие расходы (по служебным поездкам за границу)

	42121000
	Коммунальные услуги, в том числе:

	42121100
	Плата за холодную воду и стоки

	42121200
	Плата за электроэнергию

	42121300
	Плата за отопление и горячее водоснабжение

	42121400
	Плата за газ

	42121500
	Плата за лифт

	42121600
	Плата за вывоз мусора

	42121999
	Платежи за прочие услуги

	42122000
	Услуги связи, в том числе:

	42122100
	Услуги сети Интернет

	42122400
	Услуги радио- и телевизионной кабельной связи

	42122500
	Услуги по трансляции программ - телевизионных передач, радиопередач

	42122600
	Услуги телефонной и факсимильной связи

	42122700
	Услуги мобильной связи

	42122800
	Почтовые услуги и услуги курьерской связи

	42122900
	Прочие телекоммуникационные услуги

	42131000
	Арендная плата, в том числе:

	42131100
	Аренда зданий и помещений

	42131200
	Аренда оборудования и инвентаря

	42131300
	Аренда транспортных средств

	42131900
	Аренда прочего имущества

	42140000
	Транспортные услуги

	42141110
	Автомобильные грузовые перевозки

	42141120
	Автомобильные пассажирские перевозки

	42141190
	Прочие автомобильные услуги

	42141900
	Услуги по перевозке прочими видами транспорта

	42151000
	Прочие услуги (услуги информационного и консультативного характера), в том числе:

	42151110
	Юридические услуги

	42151210
	Прочие консультационные услуги

	42151310
	Услуги охраны

	42151410
	Услуги в области информационных технологий

	42151510
	Банковские услуги

	42151610
	Аудиторские услуги

	42151710
	Бухгалтерские услуги

	42151950
	Услуги в области рекламы и изучения конъюнктуры рынка

	42151990
	Прочие, не вошедшие в другие категории (Услуги по договорам уполномоченным представителям, доверенным лицам, наблюдателям, агитаторам и др.)

	42152000
	Текущий ремонт имущества, машин и оборудования, в том числе:

	42152110
	Текущий ремонт зданий и помещений

	42152130
	Текущий ремонт оборудования и инвентаря

	42152140
	Текущий ремонт мебели

	42152150
	Текущий ремонт компьютерного оборудования и офисной оргтехники

	42152190
	Прочий текущий ремонт

	42159000
	Расходы, связанные с оплатой прочих услуг

	42159100
	Архитектурные, инженерные и прочие технические услуги

	42159900
	Прочие расходы, не отнесенные к другим статьям

	43000000
	Платежи за активы, всего:

	43410000
	Платежи по приобретению мебели и оборудования, в том числе:

	43411000
	Приобретение мебели

	43412000
	Приобретение компьютерного оборудования

	43419000
	Приобретение прочей мебели и оборудования

	44000000
	Оплата труда работников, в том числе:

	44001100
	Заработная плата

	44001200
	Авансовые платежи по договорам

	44001300
	Надбавки

	44001400
	Дополнительные выплаты и компенсации

	44001900
	Прочие платы

	45000000
	Пособия и пенсии по социальному обеспечению, в том числе:

	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]45010000
	Пенсии негосударственного пенсионного фонда

	46000000
	Услуги средств массовой информации, всего:

	46001100
	Услуги средств массовой информации (размещение информации в СМИ и интернет-изданиях)

	46001200
	Услуги типографии (печать агитац. материалов, бланков)

	46001300
	Рекламно-издательские услуги (в соц.сетях и на LED экранах, таргет, размещение баннеров. SMM услуги)

	46001400
	Услуги по изготовлению информационных материалов для избирателей с ограниченными возможностями здоровья

	46001900
	Прочие услуги СМИ

	50000000
	Банковские операции, всего:

	55120000
	Прочие переводы

	55206000
	Оплата за услуги оператора межбанковской клиринговой системы

	55207000
	Оплата за гросс

	55299000
	Прочие платежи и переводы (в т.ч. за открытие счета)

	Остаток на конец отчетного периода

Достоверность и полноту данных, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаем. Иных средств, за исключением денежных средств из избирательного фонда, на организацию и проведение избирательной кампании, не привлекалось. С требованием законодательства Кыргызской Республики об ответственности за представление недостоверных данных, ознакомлены.
	_________________________________________________              _____________________
(Ф.И.О. кандидата/руководителя политической партии)                            (подпись)

	              М.П. 	М.П.

	      ________________________________________
	         __________________

	           (Ф.И.О. уполномоченного представителя
                        по финансовым вопросам)
	                       (подпись)

	                                                                                           «___» _________________ 202__ г.

».
[bookmark: _GoBack]
image1.png